ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

FONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 1 de 1

EDITAL Nº 240, DE 11 DE ABRIL DE 2024.

RETIFICA EDITAL DE ABERTURA

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLI-

FICADO 188/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA, no uso de suas atribuições constitu-
cionais e legais, RETIFICA o Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 188,
de 25 de março de 2024, conforme segue:

1. RETIFICAÇÃO

ANEXO II

CRONOGRAMA

25/03/2024 Publicação do Edital

25/03/2024 até às 23h59min de 01/04/2024 Período de inscrições

03/04/2024
Publicação das inscrições homologadas e
abertura do prazo de Recursos

03/04/2024 até às 23h59min de 04/04/2024 Prazo de Recursos

08/04/2024
Publicação dos resultados dos recursos e
publicação da homologação das inscrições
final

09/04/2024 até às 23h59min de 11/04/2024 Avaliação pela Comissão Avaliadora dos
títulos e currículos dos candidatos

15/04/2024 Divulgação dos resultados preliminares

15/04/2024 até às 23h59min de 16/04/2024 Prazo para Recursos sobre os resultados

17/04/2024 até 18/04/2024 Avaliação dos recursos e divulgação dos
resultados finais homologados

18/04/2024 Divulgação dos resultados finais homologa-
dos

2. As demais informações do edital permanecem inalteradas.

3. A administração pode rever seus atos sempre que verificar alguma irregularidade.

Capão da Canoa, 11 de abril de 2024.
Registra-se e publica-se.

          CLÉCIO JOSÉ DE ARAÚJO

Secretário de Gestão, Inovação
e Planejamento

AMAURI MAGNUS GERMANO

Prefeito Municipal